
6
Mtnlstério da Educação
Instituto Federal do Paran3

INSnTUTOFEDERAL

P C) RTARIA N 1297 DE 26 DE JUNHO DE 2o1 7

O Diretor dc l)esenvol\ imcnto de Pessoas da Pró-
Reitoria de Gestão cle Pessoas do Instituto Fccleral
do Paraná, no uso da competência quc ljae confere a
Portaria 995 de 27 de julho de 2016, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando o disposto
no art. 14, $ 1' e art. 34 da Lei 12.772/12. e
çonfbrmc o processo n' 23397.00041 5/201 7-29

'1
RESOLVE

L Conceder Progressão Funcional por l)csempenho Académico, a partir de

24/06/2017, ao servidor WILERSON STURM, SLAPE n' 1349892, ocupante do cargo dc
Professor do Ensino Básico, Técnico c Tecnológico, lotado no Campus Curitiba, da Classe l)

Ní\ el 304, paria a Classe 1) Nível 401, por ter obtido 357,00 pontos na Avaliação de Desempenho
Académico.

11. A data njnal do interstício para o mencionado servidor habilitar-sc à progressão
subsequente é 24/06/2019

')

HEMLRSON MARCIO GONÇALVES CAMELO
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. actor Ferreira da Amaram, 3aõ -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82530.230 Bus


